¢ See ante, p. 471.

+ Puture must have been an excessive tax. The earl of Chester had his grand
sergeant of the peace, an office held in fee by the barons of Malpas, and under him
were originally twenty deputies or subservients, who had an unlimited number
of attendants, all of whom were maintained at the expense of the hundred,
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pro me et heredib; meis quod dicti Religiosi et eorum successores,
ac etiam omnes tenentes in eadem villa, imppetuum quieti sint
de hac putura et omnimoda alia seruitute vel consuetudine mihi
vel heredib; sive subforestaris meis inde facienda, preter preces et
orationes. Et ut hec mea concessio et remissio et quietaclamatio
rata et stabilis imppetuum preseruet huic scripto sigillum meum
apposui. Hijs testib;, diis Willmo Truseel, et Ricardo de Mascy,
militibs, Willmo de Heskayth balliuo de Haleton, Willmo Gerardo,
Jacobo de Pulle, Ricardo de Aston, Ricardo de Schoresworth,
Rogero de Toxtath clerico, et maultis alijs.

X X. XXI. Quictaclamatio. duplex, Uriani® flij Johannis de sancto
Petro de Putura seruientium pacis pro Wynlaton.

OTU M sit omnib; hominib; presentib; et faturis hoc
scriptum visuris vel audituris quod ego Urianus filius Johan-
nis de sancto Petro seruiens pacis de feodo in comitata
Cestrie districtiones in tenementis Abbatis de Whalleye,
quondam de Stanlawe, apud Wynlaton p putura mei et subsernien-
tium meorum feci, ac etiam ad diligentem sequelam eiusdem Abbatis
p cartam dfii Ranulphi Comitis ipsos ab omni tali seruitate liberos
inueni. Ob quam causam et p salute anime mee, patris mei et
matris mee ac et omnium antecessorum et SuCCessorum meorum,
concessi, remisi, et omnino p me et heredibj meis imppetuum
quietuclamaui, eidlem Abbati et eiusdem Loci conuentui et eorum
successorib; totum ius, clameum, calumpniam, et actionem, si que

* Urien de St. Pierre and Rotheric ap Griffyn ap Llewellyn held the whole of the
sergeanty of the peace in Cheshire, with the exception of the hundreds of Maccles-
field and Wirral. They obtained it by marriage, 44 Henry III., with the two
coheiresses of David le Bastard, alias le Clerk, son of William le Malpas, which
David had from his father a moiety of the barony of Malpas. The mediety of this
moiety, which belonged to Urien de St. Pierre, descended to his grandson and heir,
Urian de 8t. Pierre, who lived 12 Edward I.
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uicio et consuetudine et exactione vel demanda ad me vel ad heredes
meocs ptinente. Et ego et heredes mei warantizabunt predicte
ecclesie prenominatum redditum xij. denariorum p annum. Et ut
hec mea donatio et concessio imppetuum duret eam presenti scripto
et sigilli mei appensione et testium appositione confirmaui. Hijs
testib;, Thoma Rob. fratre meo, Ricardo Musse, Symone Lupo,
Ricardo fratre eius, Rob. de Taillour, Willmo filio Norm, Thurchillo
et Joh. filijs Sabine, Waltero coco, et multis alijs.

Expricrt TITCLUS NONTS DE WYNLATON, WYCH, ET STAF-
FORTH, IN QUO CONTINENTUR XXIJ. SCRIPTA SIGILLATA,
ET QUEDAM ALIA SCRIPTA DE TYREFORTH, QUE NON

SUNT SCRIPTA HIC, QUIA TANTUM AD TERMINUM ERANT
FACTA.
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facere ad nocumentum ipsius molendini, vel ad captionem piscis.
Liceat etiam predictis Abbati et monachis ipsum molendinum remo-
uere de loco ad locum super ipsam ripam de Alté ad maius commo-
dum suum, ubicunque sibi melins viderint expedire, et terram
circumquaque ad stagnum faciendum et reparandum cum necesse
fuerit libere sibi assumere. Dedi etiam eis totam terram meam que
dicitur Scoles infra fossatum, incipiens a diuisis de Crosseby in austro
sequendo illud fossatum versus aquilonem usque quoddam Pul, quod
exit a predicto fossato et cadit in Skyppul, sequendo Skyppul in
descensu usque in Alte, sequendo Alte usque in mare, cum communi
pastura totius ville de Ynes, scilicet ad oues suas pascendas, quantum
pastura sustinere poterit, et ad xx. vaccas cum tauro cum secta duo-
rum annorum, et ad xvj. boues, et tres aueres. Sument autem de
turbario de Ynes ad comburendum, et de cooperimento ad domoe
suas cooperiendas, quantum necesse habuerint, et ubi sibi videriut ex-
pedire.  Hec omnia dedi predictis Abbati et conuentuni de Stanlawe
tenenda et habenda de me et heredib; meis libere et quiete, et pacifice,
in puram et ppetuam elemosynam p salute anime mee et uxoris mee
Agnetis, et antecessorum et successorum meorum. KEgo vero et
heredes mei donationem istam predictis Abbati et monachis contra
omnes homines et feminas warantizabimus et fideliter defendemus.
Hijs testib;, Ada de Molyneus, Henrico de Walton, Willmo psona
de Walton, Ada de Heynolesdal, Ricardo de Lathom, Ricardo de
Hoton, dfio Ricardo de Mide, Roberto de Molyneus, et alijs.

111. Carta Willmi filij Ricardi Blunde de molendino de Alts.

CIANT presentes et futuri quod ego Willmus Blundel filius
Ricardi Blundel dedi et concessi et hac presenti carta mea con-
firmaui Deo et beate Marie et Abbati de Stanlawe et monachis
ibidem Deo seruientib3 totum molendinum meum quod situm est super
ripam de Alte, cum omnib; ptinentijs et euentibs, tam in blado quam in
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IV. Carta Wilidmi slij Ricardi Blunded de molendino de Alte, cum
aecta hominum de Ynes, et cum terra gue vocatwr Scoles.

M NIBTU S sncte matris ecclesie filijs presentib; et futuris

Willmus Blundel filius Ricardi Blundel salutem. Noueritis

me Jedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et
beate Marie et Abbati de Stanlawe et monachis ibidem Deo seruien-
tib; totum molendinum meum, quod situm est super ripam de Alte,
cum secta omnium hominum meorum in villa de Ynes, et cuam omnib;
ptinenti)s et euentib; tam in blado quam in piscibs, sine retenemento.
Ita quod nullus heredum meorum in posterum, nec stagnum, nec foesa-
tum, nec aliquod opus manuale, nec retia, nec aliquod ingenium, retro
vel ante, secus ipsum molendinum possit facere ad nocumentum ipeius
molendini, vel ad captionem piscis. Liceat etiam predictis Abbati et
monachis ipsum molendinum remouere de loco ad locum super ipsam
ripam de Alte ad maius commodum suum, ubicunque sibi melius
viderint expedire, et terram circumquaque ad stagnum faciendum et
reparandum cum necesse fuerit libere sibi assumere. Dedi etiam eis
totam terram meam que dicitur Scoles infra fossatum de Crosseby in
austro, sequendo illud fossatum versus aquilonem usque quoddam Pul
quod exit a predicto fossato et cadit in Skyppul, sequendo Skyppul in
descensu usque in Alte, sequendo Alte usque in mare, cam communi
pastura totius ville de Ynes, scilicet, ad oues suas pascendas, quantum
pastura sustinere poterit, et ad xx. vaccas cum tauro, cum secta duorum
annorum, et ad xv). boues et tres aueres. Sument autem de turbario
de Ynes ad comburendum, et de cooperimento ad domos suas coope-
riendas, quantum necesse habuerint, et ubi sibi viderint expedire.
Hec omnia dedi predictis Abbati et monachis de Stanlawe tenenda et
habenda de me et heredibs meis libere et quiete, et pacifice, in puram et
ppetuam elemosynam p salute anime mee, et uxoris mee Agnetis, et
antecessorum et successorum meorum. Ego vero et heredes mei dona-
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Blundel, Sym. de Therencio, Ada de Aynolesdale, Roberto de Moly-
neus, Willmo de Walton, Sym. de Halsale, Alano Noreuse, Willmo
de Coudray, Waltero de Scaresbrek, et alijs.

V1. Confirmatio Ricardi Blundel de dono patris sus.

OUERINT uniuersi presens scriptum inspecturi vel audi-

turi quod ego Ricardus Blundel inspecta carta diii patris mei

Willmi Blundel, facta diio Abbati et conuentui Loci Benedicti

de Stanlawe de pastura de Scoles, p certas diuisas, et de
molendino sito super aquam de Alte, omnia que in ipsa carta conti-
nentur illesa predicto Abbati et conuentui tenenda et habenda de me
et heredib; meis in puram et ppetuam elemosynam concessi et hac
presenti carta mea confirmaui, p animab; patris et matris mee et
uxoris mee et antecessorum et successorum meorum. Et ut robur
ppetue firmitatis obtineat presens scriptum sigilli mei appositione
roboraui. Hijs testib;, Willmo psona de Walton, diio Johanne de
Lee, magistro Rogero de Derby, Roberto de Molyneus, Ada de
Eynolsdale, Symone de Halsal, et multis alijs.

VII. Confirmatio Willmi Pincorna de molendino de Alte.

M NIBUS sancte matris ecclesie filijs presentibj3 et futuris,
Willmus Pincerna* salutem. Noueritis me intuitu carita-

tis, et p salute anime mee, et uxoris mee, et antecessorum et

* See ante, p. 418. Amongst the possessions of the Botelers of Bewsey was
Ynes, and the feodary of the Duchy tenants, taken circa A.p. 1311, begins with this
entry : Willmus Boteler de Weryngton tenet manerium de Werington, ........
Ince Blundel, et Willmus Blundel qui tenet manerium de Ince de predicto Willmo
facit sectam ad comitat’ et wapentach’ pro predicto manerio de Ince et pro seruitijs
ij. feod. milites, unde septem carucate terre faciunt feod’ unius militis. — Willmus
Blundel tenet de dicto Willmo duas partes unius feodi militis in Ince Blundel, cum
quatuor bouatis terre in Barton, quas Ricardus Blundel quondam tenuit.
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Eynolesdal, Ricardo fil. Horm., Ricardo fforestario, Roberto de
fformby, W. de ffonte clerico, et multis alijs.

IX. Quistaclamatio Symonis filij Alexandri molendinarij de
molendino de Alt, facta nobis.

CIANT presentes et futuri quod ego Symon filius Alex-

andri molendinarij dimisi et hac presenti carta mea confir-

maui Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe totam
meam portionem et ius et clameum quod habui in molendino de Alt,
scilicet, tertiam partem eiusdem molendini quod pater meus Alexan-
der de ipso Abbate et conuentu vita sua tenuit iure hereditario cum
omnibj ptinentijs suis in blado, in piscib3, et in omnibj euentibs ad
ipsum molendinum ptinentib;. Ita quod nec ego nec aliquis here-
dum meorum post me in ipso molendino aliquam portionem vel ius
vel clameum vel in blado, vel in piscib3, vel in aliquibj euentibs
ipsius molendini de cetero exigere possumus, p centum solidis quos
mihi dederunt pre manib;. Ego vero Symon filius Alexandri pre-
dictis Abbati et conuentui hanc dimissionem et concessionem dicte
portionis molendini de Alte contra omnes homines et feminas imppe-
tuum warantizabimus. Et ad maiorem securitatem presens scriptum
sigilli mei appositione roboraui. Hijs testib;, dfio Johanne de Lee,
Ada de Eynolesdale, Ricardo Blundel, Roberto de Molyneus, Willmo
de Walton, Rogero de Hybernia, Waltero de Scaresbrek, Ada de
Gerstan, Heurico de Thorneton, et alijs.

X. ‘Quidtaclamatio Juliane uzoris Alexandri molendinarij
de molendino de Alte.

2 NIUERSIS Cristi fidelibs presens scriptam visuris
vel audituris, Juliana uxor Alexandri molendinarij in

dfio salutem. Nouerit uniuersitas vestra me in legitima
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suis vel swin amigmatis Beestinn fimandi stagaum molendini sui
saper rivalum de Alte ex parte mea ubique voluerit, ad maiorem
ssam ukibtatem. ‘mﬁnnaﬁmqmdpldeMmmef
heredes sui societatemn miki temebunt ad piscariam anguillarum
faciendam. ubicunque magis expedierit.  Salua piscatione prenomi-
uato Willmo et heredibs suis vel suis assigmatis ad clusam molendini
sui plenarie. ante et retro. sibi et herediby suis vel suis assignatis.
Teuvend. de me et heredib; meis imppetuum libere, quiete, integre, et
plenarie. Reddendo inde annuatim mihi et heredibs meis quedam cal-
caria deanrata, vel quatuor denarios ad natalem diii p omni seruicio,
et demanda, et seculari exactione. Hanc autem donationem ego et
heredes mei contra omnes homines prelibato Willmo et heredibs
suis vel suis assignatis imppetuum warantizabimus. Hijs testibs,
Ada filio Rogen® tunc temporis vicecomite Lancastrie, Hugone de
Moreton, Henrico Trauers, Henrico de Walton, Roberto de Walton,

Rogero de Eynoledesdale, Ricardo de Molyneus et Roberto fratre
suo, Ricardo Wallense, et alijs.

XI11. Carta Ricardi Blundel de medictate marisci de Alte.

CIANT presentes et futuri quod ego Ricardus Blundel
dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui p salute
anime mee et uxoris mee et antecessorum et suocessorum
meorum Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti
de Stanlawe totam medietatem illius terre de Altemersh, quam
Robertus, ciuis Ebor., primo fossauit, et de me ad firmam tenuit, et
totam terram iacentem extra inter fossam et aquam in longitudine,

‘William de Lea, married Clemence, daughter of Robert Banastre, (see p. 115,)
and had two children,
Henry, who died without issue.
Sibilla, who married Richard de Hoghton (sce note to No. 31.)

* He was sheriff 8 and 9 John, a.p. 1206-7.
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« Fermm cunnmTamm Mtan nw o chram qued habeo vel dein-
os ndere Jutrr: 71 wyma & yaxwrs de Sedwmore, videlicet, wsque
i s 0r Usemeny 7 austras parte.  Usmoessl e cisdem Abbati
&€ mmavio: Semcrm. rasé w2 estendt 2 fomato. quod fecit Robertus
Ebcr. nagne ai Sxmacar summ = apzsonar: parte berearie sue de Alte
Sherum af ALiyren wmei o reparand. de terra iacente extra illad
beredam puerz.  Sam mil tanen ¢ hominib; meis de Ynes
hers semxa gor et p o fosatamm.  Temend. et babend. de me
et hereciic mess prodactis Adbati et monachis fibere quicte bene et in
Pate SHrut ANJE cmnosvEa quaetins et hberius dan et concedi potest.
Pro har asztem concessiome ¢ quietaclamatione nec ego nec heredes
mei de cetero a pretatis Abbate et monachis aliquid exigere vel extor
qUere poterimns R preces ¢t eratiomes. Ego vero et heredes mei
predictam terram peedictis Abbati et monachis contra ommes homines
et fommas Bieliter imppetumm warantizabimus. Et ut hec mes
concessio rata et inconcussa pmanest huie scripto sigillum meum
apposui.  Hips testibz. dio Jobanne de Lee. diio Hearico de Torbok,
dino Henrico de Lee. Alano le Norrevs. Thurstano de Holand, Ads
de Gerstan. et alije.

XIV. Carta Ricardi Blundd de Marisco.

nerit. Ricardus Blundel mlutem in dfio. Nouerit uniuersitas

vestra me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confir-
masse Deo et beate Marie et Abbati et monachis Loci Benedicti de
Stanlawe p anima mea et p animabj antecessorum et successorum meo-
rum totam illam terram infra fossata de Altemersh, quam Siwardus
prius de me tenuit. que quidem terra proxima est ex una parte prato
dictorumm monachorum quod de me tenment in dicto Altemersh.
Tenendam et habendam de me et heredibs meis predictis diio Abbati

OM.\'IB[‘S Cristi fidelibs ad quos presens scriptum pue-
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de Molyneus, Roberto de Molyneus, Alano le Norreys, Geruasio
Ynes et alijs.

XVI. Transactio inter nos et Ricardum Blundel de pastura
de Ynes.

N N O gratie m° cc° xI° primo die Lune media quadragesi

facta est ista transactio inter Abbatem et conuentum L

Benedicti de Stanlawe ex una parte, et Ricardum Blun

ex altera, scilicet, quod Abbas et conuentus dimiser
Ricardo Blundel et heredibs suis totum ius et clameum suum qu
habuerunt vel habere de cetero poterunt in terra die conuentio
huius fossato inclusa in communi pastura de Ynes, in excam
marisci quod iacet inter molendinum et pontem circumdati de r
de Alte et in Skyppul, et in excambio cuiusdam prati inclusi p W
mum Blundel patrem ipsius Ricardi iacentis iuxta pratum ip
rum monachorum, tam mariscum quam pratum in proprios w
monachorum applicandum, et in puram et ppetuam elemosyna
sicut alia terra de Scoles conuertend. tenend. et habend. Ita qu
nec Ricardus Blundel nec heredes sui aliquam communionem in p
dictis terris vendicare vel habere poterunt. Liceat et Abbati
monachis infra clausuram fossati Ricardi Blundel, blade asportato
fenis lenatis, animalia sua ibidem pascere simul cum animalibj ipe
Ricardi et tenentis sui quamdiu eorum animalia ibi pascant
Reliquum vero mariscum inter Ynes et Scoles, sicut tempore hu
pactionis iacet incultum, in communem pasturam inter eos remane
imppetuum. Ita nullus eorum aliquid opus manuale ibidem fac
ad alterius nocumentum. Hec omnia fideliter tenenda imppetm
Abbas in verbo Dei p se et conuentu suo, Ricardus Blundel p se
heredib; suis fide interposita p scriptum istud ad modum cyrograj
factum sigillis suis alterius scripto appendentibs fideliter compromi
runt. Hijs testibs, dfio Ada de Molyneus, diioc Roberto de Latho
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quod habui vel habere potui in illis xx. acris terre cum ptinentijs in
marisco de Ynes quas dicti viri religiosi optinere dinoscuntur de-dono
Ricardi Blundel aui mei, videlicet, filij dii Willmi Blundel. Pre-
terea ego Willmus confirmaui dictis viris religiosis omnes terras quas
aliquis quicunque antecessorum meorum eisdem p cartam suam
dederit temporibs retroactis. Ita quod unaquaque. carta de .cetero
in suo robore firmiter preseruet. Et p hac quietaclamatione et con-
firmatione mihi dicti viri religiosi decem marcas dederunt. In cuius
rei testimonium presentibj sigillum meum est appensum. Hijs testibs,
diio Willmo le Botiler,* diio Henrico de Lee, diio Roberto de Holand,
Willmo de Molineus, Rogero de Molineus, Roberto de Molineus,
Amarico de Thorneton, Willmo de Ayntre, Roberto Goch, et alijs.

XIX. Quictaclamatio Willmi Blundel de prato de Ynes.

NIUERSIS presens scriptum visuris vel audituris,

Willmus Blundel filius Johannis Blundel salutem eter-

nam in Dfio. Noueritis me concessisse et p me et here-
dibs meis omnino quietuclamasse religiosis viris Abbati et.conuentui
Loci Benedicti de Stanlawe quandam terram siue quoddam pratum
in marisco de Ynes, iacens a parte meridionali iuxta terram:quam
Ricardus Blundel auus meus dictis viris religiosis contulit in elemo-
synam, et circa quod frater Rogerus de Upton quondam grangiarius
de Alte quoddam fossatum fecit. Tenendam et habendam dictam
terram siue dictum pratum cum ptinentijs dictis viris religiosis et
successoribj suis in puram et ppetuam elemosynam imppetuuna, nichil
inde siue p hac quietaclamatione mihi vel heredibs meis reddendo
nisi preces et orationes. Et ego Willmus et heredes mei nichil iufis
aut clamei in dicta terra siue dicto prato de cetero exigere aut habere
poterimus, sed illud idem contra omnes dictis viris religiosis et suc-

* See p. 418.
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XX Carta domini Reois de licentia capiendi duodecim acras terr&
in villa de Ywer de domo Willmi Blunded.

5 DW ARDUS Dei gratie rex Anglie, diius Hibernie, e#®®
g dux Aquitanie. omnib; ad quos presentes litere puenerint=—

® salntem. Licet de communi consilio regni nostri puideri-
mus, quod non liceat viris religiosis seu alijs ingredi feodum alicuius,
ita quod ad mortuam manum deueniat, sine licentia nostra et capi-
talis dhi de quo res illa immediate tenetur. Volentes tamen dilecto
nobis Wilimo Blundel gratiam facere specialem, dedimus ei licentiam,
quantum in nobis est. quod xij. acras terre cum ptinentijs in Ynes
iuxta Alte dare possit et assignare dilectis nobis in Cristo Abbati et
conuentui de Stanlawe. Tenend. et habend. sibi et successoribj suis
imppetuum, et cisdem Abbati et conuentui quod terram illam ab
eodem Willmo recipere possint tenore presentium similiter licentiam
dedimus specialem.  Nolentes quod i}dem Abbas et conuéntus ratione
statuti predicti p nos vel heredes nostros inde occasionentur in aliquo
seu grauentur.  Saluis tamen capitalib; diis feodi illius seruicijs inde
debitis et consuetis. In cuius rei testimonium has literas nostras
patentes ficri fecimus patentes.  Teste meipso apud Aberconeway in
Snaudon vj. die Julij anno regni nostri undecimo.

XXIL Confirmatio domini Edmundi fratris einwsdem Edwardi Regis
de predictis terMs, viddicet, de prato de Ynes.

“ NIUERSIS presens scriptum visuris vel audituris,
Edmundus filius celebris memorie Henrici regis Anglie

C salutem in diwo.  Literas excellentissimi principis dii

dwardi Regis Anglie germani nostri karissimi inspeximus in

hee .\'(-rba. Edwardus dei gratia rex Anglie (&c. ut supra usque
4d illud verbum, anno regmi nostri undecimo). Nos igitur Ed-

1
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quas dicti viri religiosi obtinent de dono siue facto dicti Willmi
Blundel seu alicuius antecessorum eius de terris, tenementis, et com-
munis, firmiter de cetero in robore virtutis sue pdurantib; imppetuum,
ex speciali concessione predicti Willmi omnia appropriamenta facta
ab eodem Willmo in communi pastura dicte ville de Ynes a tempore
quo fuit plene etatis usque ad festam sancte Margarete virginis anno
gratie m° cc® octuagesimo tertio et anno regni Regis Edwardi filij Hen-
rici xj° eidem Willmo et heredib; suis sine contradictione predictorum
virorum religiosorum et ex eorum speciali concessione remaneant
clausa imppetuum. Ita quod predictus Willmus et heredes sui
talem defensionem et talia fossata faciant circa dicta appropriamenta
quod predictos viros religiosos quoad animalia sua extra dicta appro-
priamenta pascentia conseruent indempnes. Pro qua quidem con-
cessione dictus Willmus Blundel dedit dictis viris religiosis iiij.
marcas sterlingorum in denarijs. Dedit etiam eisdem, concessit, et
p hoc scriptum confirmauit, sibi et suceessorib3 suis quandam terram
cum ptinentijs in eadem villa de Ynes, videlicet, illud pratum in
marisco predicte ville circa quod pratum frater Rogerus de Upton,
quondam grangiarius de Alte, quoddam fossatum fecit, et quod iacet
a parte meridionali iuxta terram quam Ricardus Blundel auus dicti
Willmi dictis viris religiosis contulit in elemosinam. Habend. et
tenend. dictam terram siue dictum pratum dictis viris religiosis et
successoribj suis clausum omni tempore anni et in pprios usus siue
ppriam culturam si voluerint conuertend. ad suam voluntatem in
puram et ppetuam elemosinam, nichil inde reddendo nisi salutaria
suffragia orationum. Et quotiescunque necesse fuerit homines dicto-
rum virorum religiosorum terram ex omni parte fossati sufficienter
fodient et capient circa dictum pratum ad dictum fossatum emendan-
dum et reparandum sine contradictione cuiuscunque. Dictus vero
Wi llinus ot heredes sui dictam terram siue dictum pratum dictis viris -
roligiosis ct successoribs suis warantizabunt imppetuum contra omnes.
Ft omnino quod diii regis statutum tangit factum de viris religiosis
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in omnib; et p omnia p se et successorib; dederunt et concesserunt.
Habendum et tenendum dictis Abbati et conuentui et successorib;
suis imppetuum de dicto Willmo et heredib; suis totum molendinum
ventriticum cum prefata secta et illam plateam terre super quam dic-
tum molendinum ventriticum situm est et etiam cum libertate fodiendi
et capiendi terram circumquaque ad situm dicti molendini eleuandum
et exaltandum, quotiescunque necesse fuerit ubi dictus Willmus
capere solebat, ot etiam unam plateam terre extra dictum situm ad
triticum purgandum in vento, ubi dictus Willmus et eius homines
purgare solebat, et etiam cum libero introitu et exitu siue ad dictum
molendinum cum bobus, equis, ad molas et meremium cariand. et
alia cariagia facienda p vias et semitas quibj dictus Willmus et
homines sui ad dictum molendinum accedere et uti solebant, cum
omnib; libertatibs ptinentijs et commodis dicto molendino ventritico
ptinentib;. Nichil inde dicto Willmo et heredib; suis p annum
reddendo nisi preces et orationes. Saluis tamen omnib; libertatibs
sibi ct heredib; suis in dictis molendinis in omnib; et p omnia, ut
prenotatum est. Pro hac autem concessione dicti molendini cum
omnib; ptinentijs suis supradictis viri religiosi supradicti dicto Willmo
decem marcas argenti p manib; dederunt. Dictus vero Willmus et
heredes sui dictum molendinum ventriticum cum omnibs ptinentijs
suis supradictis Abbati et conuentui et successorib; suis contra omnes
gentes imppetuum warantizabunt et defendent. In cuius rei testi-
monium altera pars alterius scripto cyrographato sigillum suum
apposuit. Hijs testib3, dnis Henrico de Lee, Roberto de Lathom,
Roberto de Holand, Alano le Norres, Roberto de Molyneus, Hugone
do florneby, Willmo de Meles, Amarico de Thorneton, Roberto de

Coudroye, cum alijs.
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nostrum ad faciendum finem coram vobis in comitatu de misericordia
quam incurrimus ex defaltis quas fecimus in placito quo implicaba-
maur p Abbatem de Stanlawe de secta ad molendinum suum in eadem
villade Ynes. Recognoscentes nos etiam heredes nostros imppe-
tuum dictam sectam facere debere ad dictum molendinum de omnibs
bladis que crescunt in villa nostra antedicta ad sextum decimum
veras ac firmum et stabile habituros quicquid idem Petrus coram
vobis nomine nostro duxerit in hac parte faciend. In cuius rei testi-
monium sigillum predicti Willmi Blandel secretum dii ville nostre
predicte presenti scripto apponi pcurauimus et sigilla Ade de
Crosseby et Henrici filij Willmi eidem scripto apposuimus pro
omnib; nobis. Valete in diio semper. Data apud Ynes anno dii
me cc® octog. tertio die sancti Mathie apostoli.

XXVIIIL. Compositio inter Abbatem de Miraualle® et Abbatem de
Stanlawe de vicinitate paiture super ripam de Alte.

E C est compositio facta inter Abbatem et conuentum de
Stanlawe ex una parte et Abbatem et conuentum de Mira-
ualle ex altera, de vicinitate pasture super ripam de Alte
commissa per generale capitulum venerabilib; de Rupe et de Kyrke-
stall et de Salleye Abbatib; terminanda, videlicet, quod dicti Abbas
et conuentus de Miraualle in veritate fidei compmiserunt se neque p
se neque p suos aliquid opus manuale aut machinamentum p retia
vel piscationem, vel aliquid quod cedere possit ad nocumentum

* Merivale, or Miravale, was a Cistercian abbey in Warwickshire, founded by
Robert fferrers, second earl of Derby, temp. Stephen, as a filiation from Bordesley
abbey in Worcestershire. He endowed it with lands in that county and Leicester-
shire, which, on the dissolution of the monastery in the reign of Henry VIII., were,
by an act of justice almost unparalleled in those days of confiscation, granted to his
descendant, Sir W. Devereux, Lord fferrers of Chartley, afterwards created Vis-
count Horeford. The abbey had considerable possessions in Lancashire, probably
the gift of the varls tterrers.
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inundationes fluminis de Alte efluere solebant, p quas quidem fractu-
ras, fruges, prata, et pasture Abbatis de Miraualle a necatione
fluminum saluabantur et conseruabantur, que obstructione dictarum
fractarum necabantur, et periclitabantur. Et super eo quod ijdem
Abbas et conuentus de Stanlawe exclusas suas extulerant, celsius quam
esse consueuerunt. Et super eo etiam quod molendinum construxerant,
cuius constructionis tam retento flumine de Alte reflexit, et cursum
suum, et fruges, et pasturas, memoratorum Abbatis et conuentus de
Miraualle necauit. ~Obstruxerunt insuper ijdem cursum quendam p
quem pars non modica predicti fluminis de Alte fluebat, ubi pons
paruus constructus transeuntibs iter p more prebebat. Iste conten-
iones uniuerse conquieuerunt sub hac forma pacis concepte. Scilicet,
quod memorati Abbas et conuentus de Stanlawe suas exclusas latiores
faciant longitudine octo pedum. Ita quod excluse contineant in
uniuerso spatium decem et octo pedum. Et cum ceteris exclusis
ocursibiles sustinebunt imppetuum. Et in singulis inundationibs
trahent et aperient, seruiente diligente ad hoc deputato, quotiescunque
necesse fuerit. Quod si seruientes dictorum Abbatis et conuentus de
Stanlawe negligentes fuerint in premissis, liceat dicto Abbati de
Miraualle p seruientes suos memoratas exclusas trahere cum necesse
fuerit sine cuiusquam contradictione. In cuius rei testimonium tam
Judices quam partes huic scripto cyrographato sigilla sua appo-
suerunt.

aliqua controuersia inter aliquos Abbates emerserit, quidquid inde a capitalo feerit
diffinitum, sine retractione obseruetur. Si vero pro diversitate sententiarum, in
discordiam causa deuenerit, illud inde irrefragabile teneatur, quod Abbas Cistertij
vel qui sanioris consilij magis idonei apparuerint, iudicabant ; hoc obseruato, quod
‘nemo eorum, ad quos specialiter causa respexerit, diffinitioni debeat interesse.
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parte, super licentiam firmaundi stagnum molendini dictorum religio-
sorum super rivulum de Alte ex parte de Rauenesmeles. Quas qui-
dem licentiam et confirmationem dicti viri religiosi clamauerunt et
prius habuerunt secundum formam duorum scriptorum que continen-
tur in hec verba. Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego
Henricus filius Warini de Lancastria dedi concessi et presenti carta
confirmaui Willmo Blundel de Ynes et heredib; suis vel suis assig-
natis licentiamn firmandi stagnum molendini sui super rivulum de Alte
ex parte mea (&c. ut supra 497 jfolio prox. precedente.) Item secun-
dum scriptum incipit sic, Omnibj sancte ecclesie filijs presentib; et
futuris Willmus Blundel filius Ricardi Blundel salutem. Noueritis
me dedisse (§¢. ut supra 492 folio.) Que quidem contentio conquie-
uit in hoc modo, videlicet, quod predictis diius Ricardus concessit
et confirmauit dictis viris religiosis quicquid continentur in facto dicti
Henrici filij Warini. Ita, videlicet, quod ipsi et successores sui illud
‘imppetuum habeant et teneant p se et herediby Sibille quondam
uxoris sue, cognate predicti Henrici, in quanto in ipso est, sine sua
calumpnia vel perturbatione.  Et predicti viri religiosi concesserunt
p se et successorib; suis se firmiter obligauerunt predicto Ricardo et
heredib; predicte Sibille, quod ipsi imppetuum habeant et capiant
tam piscariam in predicta aqua de Alte, prout in facto dicti Henrici
filij Warini plenius continetur, quam redditum annuum calcarium
deauratorum, siue quatuor denariorum predictorum, secundum for-
mam dicti facti, postposita omni fraude et collusione. Concedendo
insuper p se et successorib; suis quod si predictus redditus calcarium
vel quatuor denariorum ad aliquem terminum in parte vel in toto in

Richard, who died without issue, leaving Richard, the son of his uncle Adam, his
heir. This Richard was knight of the shire, 16 Edward II., with Sir Gilbert de
Singleton. 1le married Sibilla, daughter and heir of Henry de Lea, (ante p. 498,)
and became possessed of the Ravensmeles property jure mariti. He died 14 Edward
I11., leaving two children, Adam, who succeeded, and Sibyll, the wife of William

de Bold.
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XXXII. Acquietantia et conuentio Ricardi Bulmer.

beate trinitatis anno regni Regis Edwardi filij diii Henrici

regis xxx. primo, apud grangiam de Alte conuenit inter
Abbatem de Whalleye et conuentum ex una parte, et Ricardum
Bulymer ex altera, videlicet, quod predicti Abbas et conuentus con-
cesserunt et dimiserunt dicto Ricardo duas acras terre cum ptinentijs
in villa de Ynes ad terminum vite ipsius Ricardi. Tenend. cum xx.
solidis sterlingorum annuatim diu vixerit pcipiendis apud dictam
Grangiam de Alte de dictis Abbate et conuentu et eorum successoribs
ad festum beati Michaelis, Natiuitatem dfii, Annunciat. beate Marie
et nativitatem sancti Joh. bapte p equales portiones. Et pro hac
concessione et dimissione dictus Ricardus remisit, relaxauit, quietu-
clamauit dictis Abbati et conuentui omnimoda debita in quibs predicti
Abbas ot conuentus eidem Ricardo ante confectionem huius scripti
verbo vel scriptu tenebantur.  Et si forte aliquod scriptum de cetero
inueniatur cuius tenore dicti Abbas et conuentus eidem Ricardo in
aliquo debito teneri debuissent p aliquem contractum factum ante
datam huius scripti, p nullo habeatur. In cuius rei testimonium
utraque pars alterius scripto sigillum suum apposuit. Hijs testibs,
Alano le Norreys, Ricardo le Molyneux de Crosseby, Nicholao
Blundell,* Willmo Blundel,+ Rogero de Forneby, Rogero de Tocs-
tath, et alijs. Dat. die anno et loco supradictis.

P ATEAT uniuersis quod die martis pximo post festum

* See ante, p. 493. + See p. 489.
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nostrorum Deo et ecclesie beate Marie de Stanlawe et monachis ibi-
dem Deo seruientib; terram de Cadewalisset. Tenendam et haben-
dam de me et heredib; meis sibi et successoribj suis imppetuum
libere, quiete, et solute. Reddendo inde annuatim mihi et heredibs
meis dimidiam marcam argenti ad quatuor anni terminos p omnib;,
videlicet, ad festum sancti Michaelis xx. denarios, et ad natalem Diii
xx. denarios, et ad pascham xx. denarios, et ad natiuitatem beati
Johannis Bapte xx. denarios. Et ego vero Willmus et heredes mei
predictam terram cum ptinentijs dictis monachis et eorum successorib;
imppetuum p predicto seruicio contra omnes warantizabimus. Et ut
hec mea donatio et concessio firma sit et stabilis imppetuum hoe
presens scriptum sigilli mei munimine duxi roborandum. Hijs tes-
tibs, diio Roberto de Osseburn tunc senescallo, diioc Normanno
Paunton, diio Roberto Gernet, Roberto de Mountgay, Olivero de
ffoune, Henrico de Waleton, Roberto de Hulton, Roberto de Clayton,
Ricardo, Ada, et Willmo de Knouslegh fratribs, et alijs.

XXXI1V. Carta Williclmi de fferrers de terra in Cadewallisset.

® NIUERSIS Cristi fidelib; presentib; et futuris
a Willmus de fferrers, comes Derbe, salutem in dfio. No-
ueritis me assensu et voluntate Agnetis comitisse uxoris

mee dedisse et hac presenti carta mea confirmasse deo et Abbatie
Loci Benedicti de Stanlawe et fratribs ibidem Deo seruientibj terram
que dicitur Cadewalissete, cuam omnibj ptinentijs suis et libertatibs, p
salute anime mee et predicte Agnetis uxoris mee et p anima Sibille
quondam uxoris Willmi de fferrers, filij mei, et antecessorum et
successorum meorum. Habend. et tenend. liberam et quietam ab
omni seculari seruicio et exactione cum omnibj aisiamentis qui ibi
sunt vel fieri possunt in puram et ppetuam elemosynam, sicut ulla
elemosyna liberius et quietius dari potest. Ego vero et heredes mei
hanc donationem meam et concessionem predicte Agnetis Comitisse
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ad festum beate Marie in Martio, et vj. denarios ad festum besti
Johannis Bapte, quos predicta Editha et heredes sui tenentur reddere
dfio Regi p eadem terra annuatim ad predictos terminos. Et ego
et heredes mei prenominatam terram cum omnibj ptinentijs suis pre-
dictis monachis warantizabimus et defendemus contra omnes homines,
et fideliter acquietabimus versus diium regem de predicta firma ne
distringatur in predicta terra. Et ut hec mea donatio stabilis sit et
firma sigillorum nostrorum testimonium roborauimus. Hijs testibs,
Johanne de Birchyn, Jordano de sancta Maria, Iuone de Longuillers,
Willmo de Bello monte, Henrico de Longo campo, magistro Rogero
tunc rectore Hospitalij beati Nicholai de Pontefracto, Waltero de
Castello, Waltero diacono, Radulpho de Myrefeld, Willmo de Dane-
port, et multis alijs.

XXXVI. Carta Ricardi Blundel facta nobis de Henrico filio
Ricardi Staynul et sequela sua.

CIA NT omnes tam presentes quam futari quod ego Ricar-

dus filius Willmi Blundel de Ynes dedi concessi et hac

presenti carta mea de me et heredibj meis imppetaum
quietuclamaui Deo et domui ssncte Marie de Stanlawe abbati et
monachis ibidem Deo seruientib; totum ius meum et clameum quod
habui vel de cetero habere potero in Henrico filio Ricardi de Staynul
de Ynes cum tota sequels sua in puram et ppetuam elemosynam,
put aliqua elemosina melius vel liberius dari poterit, p anima mea et
animab; patris et matris mei, antecessorum et successorum meorum.
Ita, vidolicet, integre et plenarie quod ego predictus Ricardus filius
Willini Blundel vel aliquis heredum meorum aliquod ius vel cla-
moum in predicto Henrico filio Ricardi Staynul de Ynes, nec in
soquela sua tota, nec in mobilib; suis, siue in rebs suis, diu manserit
in torra moa siue extra de cetero exigere vel clamare poterimus nisi
preoos et orationes. Et siquis contra hanc meam quietaclamationem
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tum fratres suos cum tota secta de proprijs corporiby eorum pueniente.
Ita quod ego Ricardus vel heredes mei aliquid iuris vel calumpnie in
predictis Henrico, Ricardo, et Roberto vel eorum secta, ut predictum
est, nunquam de cetero poterimus habere vel exigere. Et quia
firmiter volo quod hec mea donatio et concessio robur optineat firmi-
tatis, presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Willmo
Blundel clerico, Alano Norres, Roberto de Molyneus, Willmo Russel,
Ada de Aynolnesdale, Roberto de Thorneton, Ricardo filio Ricardi
de Thorneton, et alijs.

XXXVIII. Carta Ricardi Blundel de Ricardo filio Matilde
cum sequela sua.

MNIBUS has literas visuris vel audituris, Ricardus
O Blundel salutem in dfio. Noueritis me concessisse et confir-

masse hac presenti carta mea et quietu p me et heredibs
meis imppetuum clamasse Deo et beate Marie de Stanlawe et mona-
chis ibidem Deo seruientib; p salute anime mee, antecessorum et
successorum meorum Ricardum filium Matilde de Ynes cum sequela
sua, sicut carta patris mei eidem confecta testatur. Ita quod de
cetero ego vel heredes mei nullum ius vel clameum in predicto
Ricardo vel secta sua, vel eorum catallis habere poterimus. Et p hac
confirmatione et quietaclamatione dedit mihi predictus Ricardus xx.
solidos sterlingorum. In cuius rei testimonium has literas meas
eidem Ricardo feci patentes. Hijs testib;, diio Rogero de Derby,
Ada de Molyneus, Roberto fratre suo, Ada de Aynolnesdale, Johanne
de Lee, Symone de Halsale, Henrico de Walton, Willmo Russel, et
alijs.

servants and handmaids, but as brethren and sisters ; and, receiving from them
reasonable service according to their ability, take care in return that they shall
suffer no want or injury ; so that they are, to use the words of the apostle, as having
nothing, but possessing all things.”
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XLL Certs Willmi Blundd® facta Willmo Blundel Juuens de
terra in Layrebrek.

CIANT omnes qui sunt et qui faturi sunt, quod ego Will-

mus Blundel dedi et concessi et hac presenti carta mea con-

frmawi Willmo Blundel Juueni totam terram meam do
Layrebrek. scilicet medietatem totius ville cum hominiby ad predio-
tam terram ptinentibs p bomagio suo et seruicio sibi et herediby suis.
Tememiam et babendam de me et heredibs meis in feudo et hereditate
liberw, et quiete, honorifice, et pacifice, in campis, in silvis, in pratis,
W pexcuis. in staguis. et molendinis, in aquis salsis et friscis, in
ek e¢ marwcss. in vi)s, et semitis, p serunicium militis quantum
ptinet al sex bouatas terre. unde xxiiij. carucate terre faciunt
fewdum univs militis, p omnib; seruici)s et exactionib; et demandis
wihi e¢ heredibs ptinentibs. Ita quod ego et heredes mei hanc
terram contra omnes homines sibi et herediby suis warantizabimus.
Hyjs testibs, Waltero filio Swani, Willmo filio eius, Galfrido Lar-
Naster, Willmo filio Anketyn, Grembalto de Hellale, Galfrido de
Hecleston, Paulino de Gayrestang, Willmo de Tarnaker, Radolpho
de Hecleston, et multis alijs.

X LI Carta Elie flij Henrici facta Ade filio Roberti de Aynolnesdale
de terra in Rauensmeles.

CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Elias

filius Henrici dedi concessi et hac presenti carta mea confir-

maui Ade filio Roberti de Aynolnesdale pro homagio et

“* William Blundel was a juror on the inquisition for the county of Lancaster,
testa de Neville, and the jurors found, quod Willmus de Lancastria dedit tempore

suo in maritagio quinque carucatas terre in duobus Eccliston et in Lairbrec quas
Ricardus de Mulas, et Willmus Blundel, et Radulphus de Eccliston, et Walterus

Alius ¥wani, ot Galfridus tenent.
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Benedicti de Whalleye illum locum integram qui vocatur Tocstath,
tam infra clausturam quam extra, et Smethedon, qui prius teneri sole-
bat in defenso. Tenendum et habendum dictis Abbati et monachis et
eorum successorib3 dictum locum de Tocstath integrum et Smethedon,
tam in venatione, quam in alijs quibjcunque, sine aliquo retenemento
cum omnib; suis ptinenti)s et cum liberis et sufficientib; introitibs et
egressib;, sine aliqua perturbatione nostri vel heredum nostrorum’
ad omnia sua necessaria carianda . ... fuganda siue minanda de
nobis et heredib; nostris in liberam puram et perpetuam elemosynam,
quietam de omni seruicio seculari, exactione, et demanda, nichil nobis
et heredib; nostris inde reseruando preter preces et orationes. Et

sayctified, miracles were even performed at his tomb, and a regular form of service
was composed for his worship. A few extracts from it may not be uninteresting :

Prosa. Sospitati dat sgrotos precum Thome fusio ;
Comes prius mox languentum adest in presidio ;
Relevantur ab infirmis infirmi suffragio.

Ergo laudes Thome sancto canamus cum gaudio
Nam devote poscens illum, statim procul dubio
Sospes regreditur.
Sequentia. O flos militum regalis,
Tuam hanc familiam
Semper conserves a malis,
Perducens ad gloriam. Amen.
O jam Cristi pietas,
Atque Thome caritas
Palam elucescit !
Heu! nunc languet equitas,
Viget et impietas,
Veritas vilescit.
Copiose caritatis
Thoma pugil strenue,
Qui pro lege libertatis
Decertasti Anglie,
Interpella pro peccatis
Nostris patrem glorie,
Ut aseribat cum beatis
Nos celestis curie. Amen.
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et habenda confirmamus, et eisdem iuribs, feoffamentis, et libertatib;
gaudeant apud Tocstath p nos translati, quiby gaudere solebant
apud Whalleye p predictum Henricum de Lascy prius fundatorem.
Et quod illud idem ius ibidem imppetaum habeant tam in libera
chacea et in omnib; ad eam ptinentibs, quam in alijs quibjcunque
sicut et nos melius et liberius prius habuimus, et ita libere et quiete
sicut aliqua elemosyna liberius et quietius dari potest vel concedi.
In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum nostrum fecimus
apponi. Hijs testib;, diiis Roberto de Holand, Willmo Tuchet,
Willmo de Holond, Hugone de Cuylli, et Willmo de Dacre militib;,
Edmundo de Neuille tunc vicecomite Lancastrie, Roberto de Norres,
Johanne fratre eius, Ada de Hybernia, Ricardo le Molyneus de
Sefton, Matheo de Haydok, Roberto de Schireburn, et alijs. Dat.
apud Whalleye in festo sancti Jacobi Apostoli anno diii m° cce®
xvjme,

XLIIL XLIV. Confirmatio, duplez, domini Regis do donatione
Thoms Comitis Lincoln de Tocstath.

DWARDUS Dei gratia rex Anglie, diius Hibernie et
g dux Aquitanie, omnib; ad quos presentes litere puenerint

salutem. Inspeximus cartam quam dilectus consanguineus
et fidelis noster Thomas, Comes Lancastrie, fecit Deo et beate Marie
et Abbati et monachis Loci Benedicti de Whalleye in hec verba.
Uniuersis sancte matris ecclesie filijs (&c. u¢ supra). Nos autem
donationem, concessionem, et confirmationem predictas ratas habentes
et gratas eas p nobis et heredib; nostris prefatis Abbati et monachis et
successorib3 suis quantum in nobis est concessimus et confirmauimus
sicut carta predicta rationabiliter testatur. Nolentes quod prenomi-
natus Comes Lancastrie vel heredes sui aut prefati Abbas et monachi
seu successores sui ratione premissorum seu statuti de terris et tene-
mentis ad manum mortuam non pouendis editi p nos vel heredes
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nostros justiciarios, escaetores, vicecomites, aut alios balliuos, seu
ministros nostros quoscunque occasionentur, molestentur in aliquo,
seu grauentur. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri
fecimus patentes. Teste meipso apud Ebor. xxiij. die Nouembr.
anno regni nostri decimo.

EXPpLICIT TITULUS DECIMUS DE ALTE, YNES, CADEWALISSET,
ET TOCSTATH, IN QUO CONTINENTUR CARTE ET SCRIPTA
SIGILLATA QUADRAGINTA QUATUOR.

INCIPIT TITULUS UNDECIMUS DE COMPOSITIONIBUS INTER ABBA-
THIAM CESTRIE ET Nos ET NORTON.

1. finalis concordia inter Abbatem Cestrie de decimis de Staneye
cum tribus sigillis.

OUERINT tam posteri quam presentes quod contro-
uersia que versabatur inter ecclesiam sancte Wereburge® de
Cestria et ecclesiam de Benedicto Loco, siue de Stanlawe,
super decimis de Staneyat hoc modo ppetualiter sopita est,
videlicet, quod ecclesia de Benedicto Loco, siue de Stanlawe, reddet
annuatim ecclesie sancte Wereburge duas petras de cera, unam infra
oct. passionis apostolicorum Petri et Pauli, et aliam ad festiuitatem

* Edgar, king of y* Mercians, anno 838, founded this abbey, and endowed it with
soveral lands specified in his charter.— See Bishop Gastrell’s Notitia Cestriensis.

+ At Domesday the monastery seems to have been possessed of some lands in this
township, that record stating, Staney — de hac terra v. acra fuit et esse debet sancte
‘Werburge : canonici calumpniantur, quia injuste perdunt. The manor was subee-
quently granted to the barons of Halton, and was granted (see p. 1,) by John, con-
stable of Chester to the abbey of Stanlawe. The tithes, however, remained attached
to the abbey of St Werburg. This charter is referred to by Ormerod as taken
from the chartulary of St. Werburg, and it shows that the township was anciently
a part of the parish of Eastham. Ormerod places the date in the time of Henry
III., but an earlier date may be assigned with certainty ; for there appears to have
boen only one Robert abbot of Chester after the foundation of Stanlawe, vis,
Robert de Hastings, from 1186 to 1194 ; and the confirmation is by Axrchbishop
Baldwin, who filled the see of Canterbury from 1185 till 1191.
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I11. Confirmatio Baldwini archiepiscopi Cantuarensis de finali con-
cordia facta inter Abbatem Cestrie o canonicos de Norton &
nos de decimis.

Dei gratia Cant. Archiepiscopus totius Anglie primas, et
B apostolice sedis Legatus, uniuersis Cristi fidelib3, ad quos
® presens scriptum puenerit, eternam in djo salutem. Dilecti
filij nostri monachi de Stanlawe nobis pposuerunt quod cum controuer-
sia inter ipeos et monachos sancte W ereburge de Cestria super decimis
de Staneia verteretur, et similiter inter eosdem monachos de Stanlawe
et canonicos de Norton super duab; bouatis terre in Staneia, et super
decimis diii) eiusdem ville, et super decimis Maurich Eston, questio
mota fuisset, tandem partib; in pacis unitate et concordie bonum
consentientib;, utraque questio amicabili compositione est sopita, et
in libellos cyrographorum redacta, quos prefati monachi de Stanlawe
nobis fecerunt presentari. Unquam puidere desideramus ne ea que
concordia interueniente rationabiliter terminata sunt in recidine
questionis scrupulum deducantur. Nos utramque compositionem,
sicut iuste et sine fraude aliqua facta est, firmam esse concedimus,
et sigilli nostri appositione communimus. Hijs testibj, magistro
Henr. de Norhampton, magistro Siluro, Ragm. de Cylly, Willmo
Prudhom, Ricardo de Hunfrayuille, Salomone clerico, Galfrido forti,
et alijs.

IV. Compositio inter Abbathiam Cestrie et nos de marssco.
Cestria et Abbathiam sancti Benedicti de Stanlawe, coram

dfio R. comite Cestrie et R. de Lascy constabulario, facta, et
in pleno comitatu recitata, Anno incarnationis diiice-me cc ix. H.* et

h EC est finalis concordia inter Abbathiam de Wereburge de

* j.e. Hugh de Grylle, abbot of Chester, who was elected 1208, and died 21st April,
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a fosmato berearie monachorum de Stanlawe, p loea rectiora et durion,
usque ad predictum pontem, et de ponte erit via ciusdem latitudinis
usque ad molendinum monachorum Cestrie. Et ut ista comuentio
inter predictas Abbathias de Cestria et de Stanlawe firma pmaneat et
inconcusa diii R. Comitis Cestrie et R. de Lascy Constab. et utrius-
que domus Abbatum sigillorum appositione est roborata. Hijs
testib;, R. comite Cestrie. R. constab. Cestrie, Philippo de Orreby
tunc Justic. Cestrie, H. de Aldilegh, P. clerico, H., T, et R. dispen-
sar.. Johe de Pratellis. Norm. de Pantous, Guar. de Vernon, Willmo
de Venables, Roberto Patricio, magistro Alano, magistro Johanne de
sancta Maria, magistro Hugone de Sancta Werburga, et multis
alijs.

V. Comporitio inter Abbatem Cestrie et nos de Holm, calceis. o vijs,
et portibus.®

U M mota esset contentio inter dium Symonem Abbatem
@ et conuentum Cestrie ex parte una, et diium Robertum
Abbatem et conuentum de Stanlawe ex altera, super quan-
dam plateam terre inter campos de Aldricheholm et quendam Pul,

* The ledger book of St. Werburg contains an agreement between the monks of
Stanlawe and St. Werburg, relative to the mills and fisheries in Tarvin water
between Stanlawe and Ince ; and a covenant on the part of the monks of the first
to maintain a road of thirty feet in width through their domain, “ versus Wyrhale
directe extendentem usque ad altam calceam inter abbatiam de Stanlawe et grangiam
de Staneya.” The bridges on the Ince side to be maintained at the expense of
Chester Abbey, “unum ad bigas et plaustrum, et aliud ad equites et pedites,” and
those towards Wirral at the expense of Stanlawe. The monks of Chester, as lords
of Ince, also agree, that the monks of Stanlawe and their successors and free men
shall have passage “bigis et plaustris in perpetuum per viam que ducit a molendinis
de Ynes.”

Of these roads, that, which formed the communication between Ince and Stan-
lawe, much to the inconvenience of this part of Cheshire, has been disused beyond

538 Zitulus Ve Compositionibus.

et sibi viderint expedire sine dampno prati et fossati dictorum Abba-
tis et conuentus de Stanlawe eisdem Abbati et conuentui Cestrie
eorumque successorib; vel assignatis imppetuum remaneat, et a pre-
dicta cornera dicti fossati ijdem habebunt nouem pedes sicut signati
sunt de terra ipsorum Abbatis et conuentus de Stanlawe in latitudine
descendendo usque ad ppriam terram dictorum Abbatis et conuentus
Cestrie ad chyminum faciendum, sicut superius est motatum. Its
quod ijdem Abbas et conuentus de Stanlawe et eorum successores
ac homines liberum habeant transitum p dictum chyminum in eundo
versus pratum eorum, et inde redeundo, quoties sibi viderint expedire
sine impedimento dictorum Abbatis et conuentus Cestrie et eorum
successorum vel asssignatorum. Prefati vero Abbas et conuentus
Cestrie et sui successores hoc solo contenti aliud chyminum, viam,
vel semitam versus dictam terram suam de Alrichesholm p mariscum
dictorum Abbatis et conuentus de Stanlawe, alibi in posterum se iure
vel consuetudine non requirent, nec ipsos super hoc aliquatenus
inquietabunt.  Conuenit etiam inter partes. predictas quod dicti
Abbas et conuentus Cestrie et eorum successores facient et competen:
ter sustinebunt duos pontes locis consuetis inter campum de Ynes et
pontem ultra aquam de Teruen, scilicet, unum ad bigas et plaustra,
et alium ad equites et pedites, et tertium pontem vel calceam ad bigas
et plaustra ultra fossatum campi de Ynes. Concesserunt insuper
dicti Abbas et conuentus de Stanlawe p se et successaribs suis dictis
Abbati et conuentui de Cestria ac eorum sucoessoribs et hominib;
tam equitib; quam peditib3 liberum transitum imppetuum p calceam
ab ipsis Abbate et conuentu de Stanlawe factam et p eosdem facien-
dam super fossatum eorum ab aqua de Teruen usque ad diuerticulum
vie ducentis ab ipsa calcea versus Abbathiam de Stanlawe, et ab ipso
diuerticulo predicte partes tam Abbas et conuentus Cestrie quam
Abbas et conuentus de Stanlawe et eorum successores calceam super
idem fossatum dictorum Abbatis et conuentus de Stanlawe versus
Wyrhale directe extendentem usque ad altam calceam inter Abba-
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runt irrotulari. Testibs, diiis Guncelino de Badlesmere tunc Justiciario
Cestrie,® Petro de Arden, Uriano de sancto Petro, Willmo de Vena-
bles, Hamone de Mascy, Radulpho de Vernon, Willmo Lancel,
Patricio de Haselwall, Rogero de Douneuill, Philippo de Benuill,
Ric. de Mascy, militibs, Rad. de Monte alto, Willmo de Haworthyn
tunc vicecomite Cestrieshir, Johanne de Wetenhal, Willmo de
Bunebury, Willmo Bernard, Petro de Thorneton, Roberto de Pul,
Rob. Brescy, Philippo clerico de Cestria, et alijs.